[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2021                                     с. Туруханск                                          № 443 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 22.02.2019 № 167-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Туруханский район»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2020 № 202-ФЗ           «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», на основании статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 22.02.2019 № 167-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Туруханский район» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1.  в подпункте 3 пункта 2.6.1.3 Регламента после слов «реконструкцию объекта капитального строительства» дополнить словами «(за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса)»;
1.2.  подпункт 2 пункта 2.6.2 Регламента дополнить словами «, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса»;
1.3.  подпункт 5 пункта 2.6.2 Регламента слова «документации, в соответствии» заменить словами «документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса);
1.4.  подпункт 11 пункта 2.6.2 Регламента изложить в следующей редакции:
	«11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман)   опубликовать данное постановление в  общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Глава Туруханского района                                                                 О.И. Шереметьев
image1.png